令和７年６月３日
中学校長 様

新潟県立長岡商業高等学校長

           小林 皇司

「中学生一日体験入学及び学校説明会」について（ご案内）

 時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて、今年度の「中学生一日体験入学」及び貴校教職員を対象とした「学校説明会」を下記の
とおり計画いたしました。この機会に本校の現状や商業に関する学習内容についてご説明いたし
ますので、生徒の進路選択や先生方の進路指導の一助にしていただければ幸いです。

つきましては、貴校生徒及び教職員の参加をお待ちしております。
 なお、保護者用の「中学生一日体験入学」のご案内（別紙３）については、増し刷りして配付
していただき、別紙にてお申し込みいただきたく重ねてお願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和７年７月 30 日（水）旧長岡市内の中学校が対象

７月 31 日（木）旧長岡市外および長岡市外の中学校が対象

※ 今年度も誠に勝手ながら上記の地区割りとしたいと思います。
  なお、学校行事等の都合で日程変更が必要な場合は担当までご連絡くださ

い。

２ 場  所  新潟県立長岡商業高等学校

３ 日  程（予定）

時  間 内        容
8:55
9:00 ～ 9:15
9:15～

9:50～

～11:50

開場
受付（各教室）
全体会（学校紹介ビデオ等）

生徒・保護者 教 職 員
体験授業①、体験授業②、
体験授業③（保護者は説明会）
部活動見学（希望者）

学校説明会
体験授業見学②③

13:00～ 体験入部（希望者）

４ 体験入部  「部活動体験入部」（希望者：要同意書）

   ※体験入部を実施する部活動（予定）
  野球部、女子バレーボール部、陸上競技部、

男子ソフトテニス部、女子ソフトテニス部
※同意書用紙および詳細は後日ご案内いたします。

     ※全国大会出場等により実施できない場合がありますが、その際は決まり
しだい連絡いたします。

５ 申 込 み   令和７年６月２７日（金）必着
※「別紙１」および「別紙２」をＦＡＸにて送信願います。
※詳細な日程等については、参加生徒数を集計し、調整した後にお送りいた

します。（７月中旬の予定）

６ そ の 他  （１）部活動の体験入部については、中学校長の了解のもと、保護者の同意書

を提出していただくとともに、保険等の確認をお願いします。
        （２）校内には公衆電話はありません。
        （３）ご不明な点がございましたら担当までご連絡ください。

担 当 新潟県立長岡商業高等学校
総務部 教諭 佐野隆祥

ＴＥＬ ０２５８－３５－１５０２（代）
ＦＡＸ ０２５８－３９－１７３６